
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de setembro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190407 ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2019-
SRP.CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO
ENSINO BASICO.CONTRATADA(O): M DE J SOUZA-
ME.OBJETO: O Presente Contrato tem por objeto a Aquisição de
Materiais de Copa e Cozinha, destinados a cozinha da Merenda
Escolar, do Município de Vargem Grande/MA.VALOR
TOTAL.: R$ 10.065,62 (dez mil, sessenta e cinco reais e sessenta e
dois centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino
Fundamental – FUNDEB 40% , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.21, no
valor de R$ 10.065,62VIGÊNCIA.: 19 de Setembro de 2019 a 31
de Dezembro de 2019.DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro
de 2019.DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO.Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019-CPL/PMVG. PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0101.04538.2019. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande /MA, através do Presidente da CPL,
Conforme Portaria nº 210/2018, torna público que no dia 16 de
Outubro de 2019, às 09:00h, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global, tendo por objeto a
Contratação de Empresa Especializada para Construção do Campo
de Futebol no Município de Vargem Grande/MA. Conforme Projeto
Básico Anexo I do Edital. O Edital se encontra a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL,
localizada Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro – Vargem
Grande/MA, CEP: 65.430-000, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de Documento de Arrecadação Municipal – DAM. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e demais normas
atinentes à espécie. Publique-se. Vargem Grande/MA, 24 de
Setembro de 2019. RICARDO BARROS PEREIRA – Presidente da
CPL. 

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP- 037/2019-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04487.2019. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande – MA, por intermédio do Pregoeiro
Municipal designado pela portaria 209/2018, torna público o
resultado da licitação em epígrafe, que tem por objeto o Pregão
“Presencial” para Registro de Preços do tipo menor preço, visando
à Contratação de Empresa para Prestar Serviços Funeral, com
Fornecimento de Urnas Funerários para atender Pessoas Carentes
do Município de Vargem Grande/MA, de interesse desta
Administração Pública, que após o prazo estipulado no inciso
XVIII, do Artigo 4°, da Lei 10.520/02, o objeto foi adjudicado à M.
DA CONCEICAO RODRIGUES – ME, inscrita no CNPJ sob o nº.

05.831.901/0001-49, no valor total de R$ 248.200,00 (duzentos e
quarenta e oito mil e duzentos reais). O Pregoeiro informa ainda,
que os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Vargem Grande –
MA. Vargem Grande – MA, 24 de Setembro de 2019. Ricardo
Barros Pereira – Pregoeiro Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 25 de Setembro de 2019 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 25 de setembro de
2019

http://www.tcpdf.org

